scalam ascenderit, et petat confiteri: flagitè justitiæ ministros, ut permittant ei descendere, protestando quòd tunc ipsi tenentur tempus illi concedere ut confiteatur. Hoc tamen currit pro eo qui nondum confessus est; nam si reus jam alia confessus fuerit, tunc confessarius moneat eum, ut actum contritionis eliciat, et inde sic interroget: *Eia, fili mi, nunc nonne intendis confiteri mihi omnia peccata tua, et præsentim illa quæ mihi dixisti?* Ei cùm reus annuerit, levissimam ei satisfactionem imponat (v. gr., ut invocet Jesum et Mariam), et absolvet.

§ 7. Quomodo se gerere debet confessarius cum infestatis à dæmonie?

110. Aliqui obsessi à malis spiritibus vexantur spectris horribilibus, aut corporalibus cruciatibus. Horum facilis est cura: insinuetur eis oratio, patientia, et super omnia divine voluntati uniformitas. Confessarius non sit ita incredulus, quòd judicet omnes has invasiones, aut infestations dæmonum esse phantasias, aut corporales infirmitates; quia non negandum veros obsessos etiam inter Christianos existere: Ecclesia enim adversus invasiones istas tot instituit exorcismos quorum exercitum testator nobis concilium Tridentinum, sess. 23, c. 2, semper in usu fuisse apud Ecclesiam. Praeterquā quòd, si obsessi non existerent, inutiliter ordo exorcistarū institutus fuisse, quo super energumenos et catechumenos potestas confertur (quod certè non potest supponi), et quidem hic ordo est unus ex septem, qui semper in Ecclesia Dei fuerunt, ut idem concilium declaravit. Cæterū consilium est semper de talibus invasionibus suspicionem habere; non enim negandum, majorem earum partem esse aut fictiones, aut imaginaciones, aut infirmitates, praesertim in mulieribus.

111. Qui tamen magis solent confessariorum mentem gravioribus difficultatibus implicare, sunt ii qui turpibus visionibus, motibus ac etiam tactibus vexantur à dæmonie, qui non solum somitem sensualem excitat, sed aliquando etiam cum eis carnale commercium sub formâ viri aut mulieris habet, quapropter succubus, vel incubus appellatur. Quidam hos dæmones incubos, vel succubos dari negarunt; sed communiter id affirmant auctores, ut Martinus Delrio in opere Disquis. Magic.; P. Hieronym. Menghi, I. 4, c. 15; cardinalis Petrucci, Epist. par. 2, l. 2, opusc. 5, c. 15, n. 5, et Sixtus Senensis, I. 5. Bibl. Sacr., an not. 77, ex S. Cypr., S. Just., Tertull. etc. Et maximè hoc confirmat S. Augustinus, I. 15 de Civit. Dei, c. 23, ubi sic scribit: *Apparuisse hominibus angelos in talibus corporibus, ut non solum videri, verum etiam tangi possent, verissima scriptura testatur, et multis (quòd vulgò incubos vocant) improbos sapè exsistisse mulieribus, et carni appetisse, ac peregrinasse concubitum.* Quosdam dæmones hanc assiduè immunditiam, et tentare, et efficiere, plures talesque viri asseruant, ut hoc negare imprudentia videatur. Equidem possunt dæmones ad hunc improbum usum defunctorum corpora assumere, vel de novo sibi assumere ex aere, et aliis elementis ad carnis similitudinem, ac palpa